证券代码：601878    证券简称：浙商证券   公告编号：2024-070

转债代码：113060    转债简称：浙 22 转债

浙商证券股份有限公司

关于控股股东持股比例因公司可转债转股

被动稀释的权益变动提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于公司可转换公司债券转股引起股本增加，导致公司控

股股东持股比例被动稀释，不触及要约收购。

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

 公司控股股东持有本公司股份的比例由本次权益变动前的 51.4357%减

少至 50.2094%，持股比例被动稀释 1.2262%。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

名称 浙江上三高速公路有限公司

注册地址 杭州市杭大路 1号黄龙世纪广场 A座 12 楼

法定代表人 李伟

成立日期 1998年 1月 1 日

注册资本 776,664.2422 万人民币

统一社会信用代码 913300007042002036

经营范围 高等级公路的投资、建设、收费、养护、管理，高

速公路配套项目的开发经营及服务。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）本次权益变动情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）“证监许可［2022］

679号”文核准，浙商证券股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6月 14

日公开发行了 7,000 万张可转换公司债券，每张面值人民币 100元，发行总额人

民币 70 亿元，期限 6 年。经上海证券交易所自律监管决定书［2022］169 号文

同意，公司 70 亿元可转换公司债券于 2022 年 7 月 8 日起在上海证券交易所挂

牌交易，债券简称“浙 22转债”，债券代码“113060”。

浙 22转债自 2022年 12月 20日起可转换为公司股份，截至 2024年 11月 6

日，公司控股股东浙江上三高速公路有限公司（以下简称“上三高速”）所持公

司股份数量不变，持股比例由可转债发行前的 54.7894%被动稀释至 51.4357%，

公司已披露前次控股股东持股比例被动稀释公告，具体详见公司于 2024年 10月

26日、2024年 11月 7日、2024年 11月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.

com.cn）披露的 2024-062 号、2024-068 号、2024-069 号权益变动提示性公告。

截至 2024年 11 月 7日，可转债转股累计形成股份 353,755,586 股，公司股

份总数增至 4,231,924,381 股，上三高速所持公司股份数量不变，仍为

2,124,825,159 股，持股比例由 51.4357%下降至 50.2094%，被动稀释 1.2262%，

具体情况如下：

股东

名称

变动期

间
变动方式

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

上三

高速

2024

年 11

月 7日

股份数量

不变，持

股比例被

动减少

2,124,825,159 51.4357 2,124,825,159 50.2094

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动系“浙 22转债”转股引起股本增加，导致公司控股股东持

股比例被动稀释，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人变化，不会对公司的

股权结构和分布产生影响。

3、“浙 22 转债”目前处于转股期，可转换公司债券持有人是否选择转股及

具体转股时间、数量存在不确定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据

相关规定及时履行信息披露义务。

4、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告书

摘要、要约收购报告书摘要等后续事项。

特此公告。

浙商证券股份有限公司董事会

2024年 11月 9日

	一、本次权益变动基本情况
	二、所涉及后续事项